
Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 21. 9. 2017 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 12 členů zastupitelstva obce a 3 členové omluveni.  

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Projednání a schválení výběrového řízení na akci „Snížení energetické 

náročnosti budovy obecního úřadu Mírová pod Kozákovem“ 

5) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem. 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 12-ti  hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce,  byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé pan Kadlec Bohuslav a  pan 

Hejduk Jiří. 

 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  

 



4) Projednání a schválení výběrového řízení na akci „Snížení energetické                   

náročnosti budovy obecního úřadu Mírová pod Kozákovem“ 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí s výběrovým 
řízením na akci „Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu Mírová 
pod Kozákovem“ a doporučuje schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s výběrovým 
řízením na akci „Snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu Mírová 
pod Kozákovem“ a podpisem smlouvy s vítěznou firmou“. 
 

5) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem  

 

Usnesení: 

 

1)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 
o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 
Kozákovem.  

           Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  jednomyslně souhlasí 
s výběrovým řízením na akci „ Snížení energetické náročnosti budovy 
obecního úřadu Mírová pod Kozákovem“ a podpisem smlouvy s vítěznou 
firmou. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
4014112/VB/02 s firmou ČEZ Distribuce  a.s. 

            Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
4015040/VB/02 s firmou ČEZ Distribuce  a.s. 

            Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 



5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s přístavbou nevytápěné haly ve výrobním areálu JEPA PLASTIC a.s. na 
pozemku p.č. 41/9, 41/12/44/2 a 39 v k.ú. Bělá u Turnova. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

 
6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí se stavbou RD na 

p.č. 2064 v k.ú. Bělá u Turnova, dle předložené dokumentace. Bungalov se 
v této lokalitě jeví jako nevhodný. Požadujeme, aby nový RD vhodně 
zapadl do okolní krajiny. Po předložení kompletní dokumentace bude 
projednáno na dalším zasedání Zastupitelstva obce Mírová p.K.  
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí  se 
stavbou RD na p.č. st.230, 1549/5, 1549/2 včetně doprovodné stavby, 
zpevněných ploch, ČOV se vsakem na vlastním pozemku a napojením na 
obecní komunikaci p.č. 1884, vše v k.ú. Loktuše, dle dodané dokumentace. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí  
s oplocením pozemků p.č. 274/2, 274/6 a 276 v k.ú. Bělá u Turnova. 
 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí  
s uhrazením plaveckého výcviku dětí MŠ v bazénu v Turnově a dopravou. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí  
s uzavřením dohody o vlastnictví porostu na nově vzniklé parcele č. 2548 
v místě současné p.č. 581/4 po ukončení pozemkových úprav v k.ú. Vesec 
pod Kozákovem, vše v k.ú. Vesec pod Kozákovem. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí dotaz 
ohledně záměru s pozemkem p.č. 2245 v k.ú. Bělá u Turnova. O využití 
tohoto pozemku se bude jednat na některém z příštích zasedání 
Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem po provedení prohlídky 
uvedené parcely. 



12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schválilo dle § 23 odst. 
5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, výjimku do 4 dětí 
z počtu stanoveného prováděcím předpisem ve třídě Mateřské školy, 
Mírová pod Kozákovem, příspěvková organizace od 1.9.2017 na školní rok 
2017/2018.  
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se záměrem 
uložení telekomunikačních vedení včetně příslušenství (modernizace 
telekomunikační sítě) a podpisem Smlouvy na právo provést stavbu a 
Smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení služebnosti, po předložení výkresu 
upravené trasy na akci SAP „č.11010-071148, 
RVDSL1808_C_L_TURN183_TURN1HR_OK“. Do smlouvy budou 
zapracovány požadavky Obce Mírová pod Kozákovem nebo bude 
vypracován dodatek ke smlouvě, který musí být podepsán současně se 
smlouvou. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu 300,-Kč za 
každý započatý běžný metr. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 
pronájem p.č. 128/10 a p.č. 2245 v k.ú Bělá u Turnova. V současné době 
se tyto pozemky nebudou pronajímat. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo nabídku na 
převod silnice III 28210 z Vesce do Prackova z majetku libereckého kraje 
do majetku obce Mírová pod Kozákovem. Zastupitelstvo obce Mírová pod 
Kozákovem v současné době nemá zájem o převod silnice. Obec Mírová 
pod Kozákovem má ve své správě cca 54 km komunikací, které se snaží dle 
finančních možností udržovat (zimní a letní údržba). Údržba této 
komunikace by byla velmi finančně nákladná. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s přijetím daru od firmy Kadlec s.r.o. na nákup knih do nově otevřené 
knihovny ve Vesci ve výši 10 000,-Kč. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 



17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s přijetím daru od firmy OBALPLAST Smrčí s.r.o.  na nákup knih do nově 
otevřené knihovny ve Vesci ve výši 3 000,-Kč. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
se zhotovením obecních symbolů – znak a vlajka. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s přemístěním trafostanice v Bělé u motelu na obecní pozemek po 
předložení dokumentace a vzhledu trafostanice. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s mimořádnou odměnou ředitelce MŠ Mgr. Janě Dědečkové ve výši 3 000,-
Kč z fondu odměn. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s udělením 
daru Spolku přátel prackovské kapličky na manipulační pruh pro odstavení 
vozidel ve výši 45 000,-Kč na Prackově na p.č. 1123/1 a 1912/6 v k.ú. Vesec 
pod Kozákovem. Za podmínky, že pruh pro odstavení vozidel bude moci 
využívat široká veřejnost. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s umístěním sídla nově vznikajícího spolku „Spolek holek“ na adrese č.p. 
37 Vesec pod Kozákovem. Dům je v majetku obce Mírová pod Kozákovem. 
Hlasování: pro 12 členů, proti: 0, zdržel se: 0 

 
 
 
 
 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 22.9.2017 


